Aktiva

Wirtschaftsbetrieb Mainz Anstalt des 6ffentlichen Rechts, Mainz
Bilanz zum 31. Dezember 2017

31.12.2017 31.12.2016
EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I.  Immaterielle Vermégensgegenstande
1. Entgeltiich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten 143.105,19 154.259,47
2. Baukostenzuschiisse 698.601,65 720.550,48
841.706,84 874,809,95
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte mit Geschéfts-, Betriebs- und
anderen Bauten . 38.352,308,60 39.265.140,52
2. Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte ohne Bauten 2.870.672,94 2.870.672,94
3. Bauten auf fremden Grundstiicken, die
nicht zu Nummer 1 oder Nummer 2
gehdren 1.225.339,08 1.285.931,29
4. StraBen, Ingenieurbauwerke 1.422.874,27 1.479.978,57
5. Abwasserbehandlungsanlagen 26.508.947 86 26.334.675,91
6. Abwassersammelanlagen 175.078.885,88 180.318.134,27
7. Maschinen und maschinelle Anlagen, die
nicht zu Nummer 4 bis Nummer 6 gehdren 143.939,92 176.152,52
8. Befriebs- und Geschéftsausstattung 3.878.870,34 3.527.131,63
9, Geleistete Anzahlungen und Anlagen im
Bau 10.324.705,00 5.192.414,65
259.806.544,89 260.450.232,30
lll.  Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 172.000,00 172,000,00

B. UMLAUFVERMOGEN

I.  Vorréte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

1l. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstédnde

1
2.

3.
4

1ll. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

Forderungen an den Einrichtungstréger
Sonstige Vermégensgegenstéinde

7.344.332,61

1.025,573,22
8.317.025,39

51.588.71

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

189,000,00

16.,738.519,93
21.051.640,79

261.497.042,25

177.000,00

6.940.076,15

980.701,88
9.223.840,73
120.505,09
17.265.123,85
31.210.422 51
48.652.546,36
4.082,50

=TI

310.153.671,11

A,

EIGENKAPITAL

I.  Stammkapital

Il. Zweckgebundene Riicklagen
lll. Allgemeine Ricklage

IV. Verlustvortrag

V. Jahresgewinn

GRABN GSRECHTE

RUCKSTELLUNGEN
1. Riickstellungen fiir Pensionen und &hnliche Verpflichtungen
2. Sonstige Riickstellungen

VERBINDLICHKEITEN

1. Férderdariehen

. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

. Verbindlichkeiten aus Liefi gen und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

Verbindlichkeiten gegeniiber dem Einrichtungstrager

Sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern: EUR 45,670,41 (Vorjahr: EUR
109.738,03)

2
3
4
5
6

Anlage 1/ Seite 1

Passiva

31.12.2017 31.12.2016

EUR EUR

7.300.000,00 7.300.000,00
27.849.754,48 27.849.754,48
75.419.955,98 71.494.960,64
-559.067,59 -668.706,50
2.784.97579 3.852.,584,09
112.795.618,66  109.828.592,71
18.193.736,86 19.663.832,28
25.313.361,65 25.040.848,32
2.826,765,00 2.297.661,00
1.559.474,35 1.456.515,52
4.386.239,35 3.754.176,52
2.764.446,05 3.063.674,53
132.328.253,26 146.045.939,49
2.116.919,30 2.155.776,31
2.228,16 24.446,31
692.651,56 238.172,11
224.422 .82 338.212,53

138.128.921,15 __151.866.221,28

298.817.877,67 _ 310.153.671,11




